das Condições Comerciais, desde que 
cumpridas pontual e integralmente todas as obrigações 
assumidas pela Compradora relativas ao período de Registro 
anterior. 

3.​ Ciclo Mensal. O cálculo da garantia deverá 
considerar, para cada ciclo mensal de faturamento, o total de 
744 (setecentas e quarenta e quatro) horas de suprimento de 
energia elétrica. 

4.​ Prazo para Apresentação. As garantias deverão 
ser apresentadas com 15 (quinze) dias de antecedência da 
data de início do Período de Suprimento ou outra data 
acordada pelas Partes. 

5.​ Registro.